כפי שנסביר בהמשך המאמר, לשאלה זו חשיבות מכרעת בעיצוב הדין בדבר תובענות נגזרות בישראל. התשובה לשאלה זו צריכה להביא בחשבון את ניגוד העניינים האפשרי של מוסדות החברה ביחס לאפשרות להגיש את התביעה. האפשרות הראשונה היא כי

¹³ ס' 194(ד) (1) לחוק החברות, תשנ"ט-1999 (להלן: חוק החברות) קובע שאין צורך לפנות בדרישה מוקדמת לחברה אם לאורגן המוסמך להחליט על הגשת תביעה יש עניין אישי בהחלטה, ואם האורגן כאמור מורכב מכמה יחידים, פטור מדרישה לפנייה מוקדמת יחול אם למחצית או יותר מיחיד האורגן עניין אישי בהחלטה.

מכל מקום, ברירת המחל של חוק החברות היא שכל בעל מניות שיש לו לפחות 1% ממניות החברה רשאי להעלות הצעות לסדר היום של אסיפה כללית, ובכלל זה הצעות בנוגע למינוי דירקטורים. ראו ס' 66(ב) לחוק החברות. בבנקים ובחברות ביטוח ללא גרעין שליטה יש הסדר שונה. ראו פרק ד' 1 לחוק הבנקאות (רישוי), תשמ"א-1981. עוד ראו סימן א' 1 ו-א' 2 לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), תשמ"א-1981

⁵⁸ ראו ס' 110-113 לחוק החברות. הקמת ועדה יכולה לסייע בעמידה בדרישות כלל שיקול הדעת העסקי ככל שקבלת החלטה לגבי הגשת תביעה מחייבת הליך ממושך של בירור עובדתי, אשר מטבע הדברים מתאים יותר לאורגן שיש בו מספר מצומצם של חברים.